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ЗНАЕЊЕ НА ВНЕСУВАЊЕ НА ПОРЕДОК ВО СВЕТОТ НИЗ ГРАДЕЊЕ НА ВРСКИ ПОМЕЃУ ЛУЃЕТО И НЕШТАТА

АРХИТЕКТУРА



ДВОЈНА ПРИРОДА - ИСТОВРЕМЕНО Е ПРОЦЕСОТ НА СОЗДАВАЊЕ И РЕЗУЛТАТОТ ОД ТОЈ ПРОЦЕС

АРХИТЕКТУРА



РЕГУЛИРАНА ПРОФЕСИЈА
АРХИТЕКТУРА



ПРОФЕСИЈА ЧИЈ ПРИСТАП ИЛИ ИЗВРШУВАЊЕ Е ПРЕДМЕТ НА ПОСЕДУВАЊЕ НА ПРОФЕСИОНАЛНИ 
КВАЛИФИКАЦИИ (ФОРМАЛНИ КВАЛИФИКАЦИИ, АТЕСТ НА КОМПЕТЕНТНОСТ И ПРОФЕСИОНАЛНО ИСКУСТВО)

АРХИТЕКТУРА
РЕГУЛИРАНА ПРОФЕСИЈА



АРХИТЕКТИ ДОКТОРИ СТОМАТОЛОЗИ БАБИЦИМЕДИЦИНСКИ СЕСТРИ ФАРМАЦЕВТИ ВЕТЕРИНАРИ



ПРОФЕСИИ КОИ ИМААТ ДИРЕКТНО ВЛИЈАНИЕ НА ДОБРОСОСТОЈБАТА НА ЛУЃЕТО И ЗАЕДНИЦИТЕ 
И  К О И  М О РА АТ  Д А  Г И  П О Ч И Т У В А АТ  Е Т И Ч К И Т Е  Н О Р М И  Н А  О П Ш Т Е С Т В О ТО

АРХИТЕКТУРА
РЕГУЛИРАНА ПРОФЕСИЈА



EU DIRECTIVE 2005/36



Article 46

Training of architects

EU DIRECTIVE 2005/36



The training, which must be of university level, and of which 
architecture is the principal component, must maintain a balance 
between theoretical and practical aspects of architectural training and 
guarantee the acquisition of the following knowledge and skills:

Образованието, кое мора да биде на универзитетско ниво и каде 
архитектурата мора да е основната компонента, мора да ја одржи 
рамномерноста помеѓу теоретскиот и практичниот аспект на 
архитектонското образование низ стекнување на следните занења 
и вештини: 





300 ЕКТС (5 ГОДИНИ)
АРХИТЕКТУРА





2022
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90%

75%

64%
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нови дигитални технологии одржливост и одржлив развој

Smart City

нови градежни технологии

нови градежни материјалиенергетска ефикасност



Bruno Latour Agent Network Theory

ANT is a research method that focuses on connections between entities that have agency, both human and non-human, and the networks they form

... a gunman, an actor-network formed from two separate entities, a man and a gun, which a connected in a third entity the gunman (Latour, 1999)



АРХИТЕКТ
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